
 

 

1 

Smlouva o restaurátorském ošetření sbírkových předmětů 
uzavřená podle ustanovení § 1746 zák. č. 89/2012 sb., Občanský zákoník 

 

Smluvní strany:  

 

1. Západočeská galerie v Plzni, příspěvková organizace, se sídlem Pražská 13, 301 00 Plzeň,  

IČ: 00263338, zastoupená ředitelem Mgr. Romanem Musilem 

(dále jen zadavatel)  

 

 a  

 

2. Markéta Pavlíková, Ph.D., U Laboratoře 4/565, Praha 6, 162 00 

IČO 69029580, DIČ CZ 6453040759, č. licence MK 9216/92 

(dále jen zhotovitel) 

 

uzavírají tuto  

 

smlouvu o restaurátorském ošetření sbírkových předmětů 

 

číslo smlouvy: O/2020/4/PK 

 

I. Předmět a účel smlouvy 

 

Zadavatel předává touto smlouvou zhotoviteli následující dílo ze sbírek ZČG v Plzni:    

 

O 111: Mistr Vejprnického oltáře,  

Deska z Vejprnic / Madona se svatým Václavem a svatým Vojtěchem 

kolem 1490, tempera olejová, dřevo, v. 162 cm, s. 118 cm  

Pojistná cena: 5.000 000. – Kč   

 

za účelem jeho restaurátorského ošetření. 

 

II. Doba pro restaurátorské ošetření 

 

1. Zadavatel přenechává dílo zhotoviteli na dobu určitou, a to okamžikem převzetí počínaje 

nejpozději do 30. 11. 2020, kdy zhotovitel předá zpět restaurované dílo, popř. požádá 

písemně o prodloužení lhůty, a to nejpozději 14 dní před dohodnutým termínem vrácení. 

 

III.  Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1.  Dílo bude použito pouze k výše uvedenému sjednanému účelu a nebude předáváno do 

užívání jinému uživateli bez písemného svolení zadavatele. 

2.  Zadavatel předá zhotoviteli dílo, o čemž bude sepsán předávací protokol podepsaný 

oběma stranami smlouvy (tento dokument bude obsahovat datum a místo předání a 

převzetí, jméno a datum narození předávající a přebírající osoby). Součástí předávacího 



 

 

2 

protokolu bude rovněž fotodokumentace díla a záznam o stavu předmětu. Předávací 

protokol tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. 

 

2. Dílo bude umístěno v prostředí odpovídajícím jeho významu a stavu a zhotovitelem 

budou učiněna dostatečná bezpečnostní, klimatizační a popřípadě další opatření 

k zamezení jeho poškození či ztrátě.  

 

3. Dílo bude restaurátorsky ošetřeno na základě restaurátorského záměru zpracovaného 

zhotovitelem. Popis restaurátorského záměru tvoří přílohu č. 2 k této smlouvě. 

 

4. Zhotovitel předá zadavateli k datu 15. 12. 2020 restaurátorskou zprávu s fotodokumentací 

k dílů předanému k restaurování. 

 

IV. Cena za dílo 

 

1.  Cena za provedení restaurátorského ošetření dle restaurátorského záměru popsaného 

v příloze se sjednává dohodou smluvních stran ve výši celkem je 289. 800,- Kč (vč. DPH 

15%). Tato částka bude po dokončení a předání díla převedena na základě faktury na 

účet zhotovitele, číslo účtu: 0203561369/0800. 

2.  Shora uvedená sjednaná cena je sjednána jako cena konečná. Zhotovitel si nenárokuje 

žádnou dodatečnou odměnu.  

 

 

V. Pojištění a odpovědnost za škodu 

 

1. Dílo bude pojištěno na náklady zadavatele na transporty tam i zpět. Pojištění 

odpovědnosti za dílo po dobu restaurátorských prací nese zhotovitel, který ručí za 

jakákoli poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu díla, ať vznikly jakýmkoli 

způsobem, až do výše pojistné ceny. 

2. Dílo bude při přepravě doprovázeno odpovědným pracovníkem zadavatele.  

 

 

VI.  Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 paré, když každá ze smluvních stran obdrží po jednom.  

 

2. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

stranami. 

 

3. Součástí této smlouvy je předávací protokol (příloha č. 1) a popis restaurátorského 

záměru k  dílům (příloha č. 2). 

 

4. Účastníci této smlouvy prohlašují, že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. V otázkách touto smlouvou výslovně 

neupravených se obě strany řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku č. 

89/2012 Sb. v platném znění.  



 

 

3 

 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy poslední stranou smluvní a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem č. 340/2015 Sb. 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s 

uveřejněním této smlouvy v registru smluv v souladu s platným zněním  zákona o 

registru smluv. Tuto smlouvu dle Zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv zveřejní pouze 

zadavatel. 

 

 

 

V Plzni dne …………………       V Praze dne …………………….. 

 

 

zadavatel                               zhotovitel 

 

 

………………………………………                               ……………………………………. 

Mgr. Roman Musil                  Markéta Pavlíková, Ph.D. 

ředitel Západočeské galerie v Plzni    

 

 

 

 


